
(Continuação do Ato Decisório nº 057-OTT - SSMR/8, de 20 de janeiro de 2022 ........................................................................................................................ Página 1 de ) 
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das ArmasProv do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 057-OTT – SSMR/8, DE 20 DE JANEIRO DE 2022. 
 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – OTT – ETAPA IV 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 
de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da conferência presencial de documentação e entrevista dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, das áreas 
relacionadas a seguir, nos seguintes termos: 

 

Área: Nutrição 

 
Classificação 

 
Nome 

Pontuação  
Justificativa 

Atual Final Cancelada 

1 
Josiana Kely Rodrigues 

Moreira da Silva 
28,6000 28,6000 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Larine Lais Brito Lopes 26,1080 26,1080 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 
Victor Angelo Alves da Cruz 
Santos 25,8920 25,8920 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 
Clissia Renata Loureiro 
Croelhas Abreu 22,9520 22,9520 0,0000 Não perdeu pontos. 

5 Carolina Rabelo de Oliveira 22,4720 22,4720 0,0000 Não perdeu pontos. 

6 
Isameriliam Rosaulem 
Pereira da Silva 

21,7580 21,7580 0,0000 Não perdeu pontos. 

7 Priscila Matos de Pinho 20,3900 20,3900 0,0000 Não perdeu pontos. 

8 Rosimeiry Nunes Bueno 18,2980 18,2980 0,0000 Não perdeu pontos. 

9 
Monique Allana Chagas 
Garcia 

17,1620 17,1620 0,0000 Não perdeu pontos. 



(Continuação do Ato Decisório nº 057-OTT - SSMR/8, de 20 de janeiro de 2022 ........................................................................................................................ Página 2 de ) 
 

10 Talita Ariane Amaro Lobato 7,3000 7,3000 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminada 
Talita Cássia de Quadros 

Guedes 
29,2000 - - 

Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Débora Natassia Carneiro de 
Pinho 

22,6640 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Camila Pinto da Silva 21,9000 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Bruna Nascimento da Silva 17,2060 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Juliana Costa Barreto 16,5460 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Indyanara Cristine dos Passos 15,2860 - - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Nayara Kauffmann 2,0000 - - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

 

Área: Psicologia 

 
Classificação 

 
Nome 

Pontuação  
Justificativa 

Atual Final Cancelada 

1 
Suellen Adrienne Saraiva de 
Oliveira 26,4000 26,4000 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Poliana Lima Vieira Maximino 22,2880 22,2880 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 Hamana Tarraf Rodrigues 21,6380 21,6380 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Eláisa Pereira Porfírio 20,3860 20,3860 0,0000 Não perdeu pontos. 

5 Heloisa Gabriela Sousa Lima 17,2120 17,2120 0,0000 Não perdeu pontos. 

7 
Alejandro Christian Borges de 
Queiroz 

16,7960 16,7960 0,0000 Não perdeu pontos. 

8 
Fernanda Victhoria Catarino 
Rodrigues 

12,2400 12,2400 0,0000 Não perdeu pontos. 

9 Lana Graciela Silva Borges 12,2240 12,2240 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminada Maira Amaral Souza 27,2000 
- - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 

Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Alessandra Barros Amorim 26,5000 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Sheyla Braga Corrêa dos 
Santos 

16,4000 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Sâmela Mírian Pinheiro Alves 16,2060 - - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 



(Continuação do Ato Decisório nº 057-OTT - SSMR/8, de 20 de janeiro de 2022 ........................................................................................................................ Página 3 de ) 
 

Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Gislene Pazolini 15,2000 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Michele Curvo dos Anjos 12,7220 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada 
Lahana Giacomini de 
Vasconcellos 

11,6780 
- - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 

Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Auziane Picanço de Britto 11,6320 
- - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 

Art. 48, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Layanne Vieira Linhares 11,2000 - - 
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista, conforme 
Art. 48, do Aviso de Convocação. 

 

 

Belém-PA, 20 de janeiro de 2022. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 

Por delegação: 
 
 

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE - Cel  
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


